

Elkjær Olie Holding ApS
CVR-nr. 32 26 11 83

Årsrapport

2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2013.

Jens Jakob Østergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Elkjær Olie Holding ApS Elkjærvej 5 Timring 7480 Vildbjerg CVR-nr.: 32 26 11 83 Stiftet: 12. juni 2009 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Jens Jakob Østergaard, Elkjærvej 5, 7480 Vildbjerg
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Associeret virksomhed	Jysk Olie- og Gas Holding ApS, Struer

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har bestået af investering i udbytterettigheder i olie- og gasudvindingsprojekter samt at eje anparter i associeret virksomhed.

Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har valgt at foretage nedskrivninger på i alt 920 t.kr. på udbytterettigheder i visse olieprojekter. Nedskrivningerne skyldes, at der har været en negativ udvikling i afkastet herfra, således at afkastet er faldet til et utilfredsstillende lavt niveau. Dette er sket på trods af, at der i årets løb er foretaget tiltag, der forventeligt skulle have forøget afkastet. Udbytterettighederne i disse projekter er herefter indregnet til 976 t.kr. svarende til ca. 35 % af kostprisen.

I selskabets associerede virksomhed er der på tilsvarende vis foretaget nedskrivninger på udbytterettighederne i de olieprojekter, hvor udviklingen i afkastet har været negativ. Selskabets resultat er således påvirket af negativt resultat af kapitalandel på 240 t.kr.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er opstået uenighed mellem operatøren og en del af investor-/ejerkredsen vedrørende visse gasprojekter. Selskabet er ikke direkte involveret i uoverensstemmelserne, men selskabet modtager ingen afkast fra sine udbytterettigheder i disse projekter, mens sagen pågår.

Udfaldet af ovennævnte strid er endnu uafklaret, men baseret på oplysninger fra investor forventes det, at investeringen som minimum tilbagebetales til investorerne, således at selskabets udbytterettigheder ligeledes tilbagebetales.

Udbytterettighederne er derfor indregnet til kostpris med fradrag af modtagne nettoafkast, svarende til 658 t.kr., men som følge af de igangværende juridiske stridigheder er der usikkerhed om værdiansættelsen heraf.

Selskabet har indregnet et tilgodehavende hos modervirksomheden på 750 t.kr. Modervirksomhedens egenkapital er negativ med 139 t.kr., men selskabet forventer en positiv udvikling i modervirksomheden, således at egenkapitalen kan reetableres, hvilket er en forudsætning for værdiansættelsen af tilgodehavendet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -1.630 t.kr. mod -926 t.kr. sidste år. Faldet skyldes primært en stigning i af- og nedskrivninger af udbytterettigheder.

Ledelsesberetning

Kapitalforhold og likviditet

Som følge af årets negative resultat er egenkapitalen negativ med 2.287 t.kr., og hele egenkapitalen er derfor tabt. Selskabet forventer at kunne retablere egenkapitalen ved fremtidig positiv indtjening og vil som følge heraf ikke stille forslag om kontant indskud til reablering af egenkapitalen.

Idet selskabets kreditramme er udnyttet fuldt ud, har selskabet på nuværende tidspunkt ikke den nødvendige likviditet til at dække de faste omkostninger samt rentekomkostninger i det kommende år. Det er nødvendigt at foretage genforhandling med selskabets pengeinstitut vedrørende en udvidelse af den nuværende kreditramme. Årsrapporten aflægges under forudsætningen af fortsat drift, da ledelsen forventer at opnå de nødvendige kreditfaciliteter og derved få dækket det kommende års likviditetsbehov. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at de ønskede kreditfaciliteter opnås.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Nettoomsætning	72.070	360.030
Andre eksterne omkostninger	-17.470	-14.620
Bruttoresultat	54.600	345.410
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.377.362	-415.098
Resultat før finansielle poster	-1.322.762	-69.688
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed	-240.012	-545.926
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	24.643	13.675
Andre finansielle indtægter	164.708	0
Andre finansielle omkostninger	-256.800	-299.268
Resultat før skat	-1.630.223	-901.207
Skat af årets resultat	0	-25.252
Årets resultat	-1.630.223	-926.459
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-165.121
Disponeret fra overført resultat	-1.630.223	-761.338
Disponeret i alt	-1.630.223	-926.459

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Anlægsaktiver		
4 Udbytterettigheder	1.634.247	3.626.126
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.634.247</u>	<u>3.626.126</u>
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	240.012
Andre værdipapirer og kapitalandele	280.856	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>280.856</u>	<u>240.012</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.915.103</u>	<u>3.866.138</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	750.202	439.920
Andre tilgodehavender	28.224	63.227
Tilgodehavender i alt	<u>778.426</u>	<u>503.147</u>
Likvide beholdninger	24.952	4.759
Omsætningsaktiver i alt	<u>803.378</u>	<u>507.906</u>
Aktiver i alt	<u>2.718.481</u>	<u>4.374.044</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2012</u>	<u>2011</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Anpartskapital	180.000	180.000
7	Overført resultat	<u>-2.467.317</u>	<u>-837.094</u>
	Egenkapital i alt	<u>-2.287.317</u>	<u>-657.094</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitut	4.991.798	5.019.138
	Anden gæld	<u>14.000</u>	<u>12.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.005.798</u>	<u>5.031.138</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.005.798</u>	<u>5.031.138</u>
	 Passiver i alt	 <u>2.718.481</u>	 <u>4.374.044</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

1. Kapitalforhold og likviditet

Som følge af årets negative resultat er egenkapitalen negativ med 2.287 t.kr., og hele egenkapitalen er derfor tabt. Selskabet forventer at kunne retablere egenkapitalen ved fremtidig positiv indtjening og vil som følge heraf ikke stille forslag om kontant indskud til reetablering af egenkapitalen.

Idet selskabets kreditramme er udnyttet fuldt ud, har selskabet på nuværende tidspunkt ikke den nødvendige likviditet til at dække de faste omkostninger samt rentekomkostninger i det kommende år. Det er nødvendigt at foretage genforhandling med selskabets pengeinstitut vedrørende en udvidelse af den nuværende kreditramme. Årsrapporten aflægges under forudsætningen af fortsat drift, da ledelsen forventer at opnå de nødvendige kreditfaciliteter og derved få dækket det kommende års likviditetsbehov. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at de ønskede kreditfaciliteter opnås.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er opstået uenighed mellem operatøren og en del af investor-/ejerkredsen vedrørende visse gasprojekter. Selskabet er ikke direkte involveret i uoverensstemmelserne, men selskabet modtager ingen afkast fra sine udbytterettigheder i disse projekter, mens sagen pågår.

Udfaldet af ovennævnte strid er endnu uafklaret, men baseret på oplysninger fra investor forventes det, at investeringen som minimum tilbagebetales til investorerne, således at selskabets udbytterettigheder ligeledes tilbagebetales.

Udbytterettighederne er derfor indregnet til kostpris med fradrag af modtagne nettoafkast, svarende til 658 t.kr., men som følge af de igangværende juridiske stridigheder er der usikkerhed om værdiansættelsen heraf.

Selskabet har indregnet et tilgodehavende hos modervirksomheden på 750 t.kr. Modervirksomhedens egenkapital er negativ med 139 t.kr., men selskabet forventer en positiv udvikling i modervirksomheden, således at egenkapitalen kan reetableres, hvilket er en forudsætning for værdiansættelsen af tilgodehavendet.

Noter

3. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har valgt at foretage nedskrivninger på i alt 920 t.kr. på udbytterettigheder i visse olieprojekter. Nedskrivningerne skyldes, at der har været en negativ udvikling i afkastet herfra, således at afkastet er faldet til et utilfredsstillende lavt niveau. Dette er sket på trods af, at der i årets løb er foretaget tiltag, der forventeligt skulle have forøget afkastet. Udbytterettighederne i disse projekter er herefter indregnet til 976 t.kr. svarende til ca. 35 % af kostprisen.

I selskabets associerede virksomhed er der på tilsvarende vis foretaget nedskrivninger på udbytterettighederne i de olieprojekter, hvor udviklingen i afkastet har været negativ. Selskabets resultat er således påvirket af negativt resultat af kapitalandel på 240 t.kr.

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Udbytte-</u> <u>rettigheder</u>
Kostpris 1. januar	4.513.173
Tilgang	80.000
Afgang	<u>-1.050.000</u>
Kostpris 31. december	<u>3.543.173</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	887.047
Årets af- og nedskrivninger	1.336.879
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-315.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.908.926</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.634.247</u>

Noter

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	620.817	620.817
Kostpris 31. december	620.817	620.817
Ned-/opskrivninger 1. januar	-380.805	165.121
Årets resultat	-240.012	-545.926
Nedskrivninger 31. december	-620.817	-380.805
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	240.012

Associeret virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Jysk Olie- og Gas Holding ApS	Struer	50 %

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
6. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	180.000	180.000
	180.000	180.000

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

Stiftelse 12. juni 2009:	126.000
Kontant kapitaludvidelse 15. juni 2010:	54.000

7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-837.094	-75.756
Årets overførte resultat	-1.630.223	-761.338
	-2.467.317	-837.094

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til pengeinstitut er der givet pant i kapitalandel i associeret virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 0 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på i alt 462 t.kr. er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.